09/04/2024, 14:24 Indicação 1032/2024 proc. 1429/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91093 1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DA VEREADORA GILDA
BEATRIZ

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 1429/2024

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE
DE RETIRADA DA BARREIRA
PRÓXIMA AO NÚMERO 2000,
NA RUA BRIGADEIRO
CASTRIOTO – PROVISÓRIA.

A vereadora GILDA BEATRIZ, infra-assinada, satisfeitas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de retirada da
barreira próxima ao número 2000, na Rua Brigadeiro Castrioto – Provisória.

 JUSTIFICATIVA

Essa medida é de extrema importância, considerando que a situação está
causando sérios transtornos, principalmente para crianças, mulheres, idosos
e trabalhadores que contam com o transporte público para suas atividades
diárias. A interdição da via devido à barreira está resultando em dificuldades
significativas, prejudicando o acesso à escola, trabalho e serviços essenciais.

Diante dessa situação, solicito encarecidamente que a barreira seja removida
o mais rápido possível para restabelecer o serviço de ônibus e garantir a
mobilidade adequada dos moradores da área.

Sala das Sessões, 09 de abril de 2024

Data do Documento: 09/04/2024 - 14:11:12
Processo: 1429/2024 às 09/04/2024 - 14:15:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000110321429

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429

09/04/2024, 14:24 Indicação 1032/2024 proc. 1429/2024

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/91093 2/2

GILDA BEATRIZ
Vereadora

Data do Documento: 09/04/2024 - 14:11:12
Processo: 1429/2024 às 09/04/2024 - 14:15:36

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20240575000110321429

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20240575000110321429